
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАКИТЯНСКОГО  РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 

 

 

  «02 » сентября   2021 г.                                                                № 209-11-910         

 

  

 Об исполнении   постановления 

 администрации Ракитянского района 

 №  95 от 02.09.2021г. 

 
Во исполнение постановления администрации Ракитянского района                        

№ 95от 02.09.2021г. «Об утверждени Положения о порядка взимания и расходования 

платы за питание обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального 

района « Ракитянский район»»  и в целях  установления единого порядка взимания и 

расходования платы за питание обучающихся в общеобразовательных школах»                      

                                       приказываю: 

1. Управлению образования, МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и 

ресурсного обеспечения сферы образования» , руководителям общеобразовательных 

учреждений:  

1.1. Принять к исполнению постановление администрации Ракитянского района 

№  95 от 02.09.2021г. «Об утверждени Положения о порядка взимания и расходования 

платы за питание обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального 

района « Ракитянский район»(далее –Положение). 

2. Назначить персональную ответственость за исполнением постановления 

администрации Ракитянского района № 95 от 02.09.2021г. руководителей 

общеобразовательных учреждений. 

3.Руководителям общеобразовательных учреждений: (Остапенко Л.Н., Рязанов 

Ю.А., ТерещенкоТ.А., Дмитриева И.Ю.,Каруна  Г.В., Переверзева В.В.,Псарѐва Е.С., 

Присада И.В., Шатная М.Н., Холодова Р.А.,Матвеенко Е.И.,Спиридонова Н.А., 

Гончарова Р.М , Дурманова Т.В, Кудинова Л.В.,Капустин  А.Е.): 

3.1.Обеспечить своевременный прием заявлений на питание и заключение 

договоров  на добровольное пожертвование денег на  организацию горячего питания 

обучающихся  с родителями (законными представителями). 

3.2.Определить ответсвенными классных руководителей за  осуществление 

контроля за своевременным внесением родительской платы родителями, (законными 

представителями)  обучащихся за питание в школьных столовых общеобразовательных 

учреждений и работу в  «Виртуальной школе» раздел  «Школьное 

питание»(назначение типов питания).  

3.3.Ежемесячно осуществлять сверку поступивших денежных средств на 

питание от родителей(законных представителей)  в  отделе  учета - материально-

технической базы образовательных организаций МКУ « Центр бухгалтерского 

обслуживания и ресурсного обеспечения сферы образования». 



 3.4.Довести Положение до сведения педагогического, учебно-вспомогательного, 

обслуживающего персонала,обучающихся и их родителей (законных представителей).  

4. Бухгалтеру отдела  учета - материально-технической базы образовательных 

организаций МКУ « Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения 

сферы образования» Качурова Г.М. обеспечить постоянный контроль поступающих 

денежных средств от родителей  (законных представителей) на счета учреждений, 

оперативное взаимодействие с руководителями общеобразовательных учреждений в 

части касающейся.  

5. Директору МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного 

обеспечения сферы образования»Ткаченко Т.Н., начальнику отдела сопровождения 

образовательной деятельности  управления образования Скрипченко Т.Р.  обеспечить 

контроль за исполнением постановления администрации Ракитянского района  №  95 

от 02.09.2021г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой   

 

 

Начальник 

управления образования 

администрации Ракитянского района 

 

 

 

       Е.И.Фролова 

 

 

Скрипченко Татьяна Романовна 47 245-55-5 -44 

 

 

с приказом ознакомлены: 

ТкаченкоТ.Н. 

Качурова Г.М. 

 

 

 

 


